



HERZEN HELBERT VICENTE NIZAMA

Profesional en Ingeniería Pesquera con especialidad en Seguridad, Implementación de Sistemas de Gestión y Auditorías Pesquera. Docente con 07 años de experiencia en enseñanza educativa de nivel profesional técnica con amplio dominio en gestión del medio ambiente, normas de salud ocupacional, seguridad y medio ambiente, implementación de sistemas de gestión de salud, seguridad y medio ambiente, gestión de residuos sólidos, auditorías en sistemas de gestión; con amplias habilidades comunicativas y de liderazgo.

CONTACTO



herzenvn_79@hotmail.com



Av. Progreso N° 514 Cercado de
Castilla - Piura
Celular: 951073364 - 945585878



41532906

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad Nacional de Piura

Profesional en ingeniería Pesquera
16/12/2012

UNIDADES DIDACTICAS ASOCIADAS

- Identificación de peligros y evaluación de riesgos
- Fundamentos de salud ocupacional
- Fundamentos de seguridad en el trabajo
- Organización preventiva de la salud ocupacional
- Organización y control ambiental
- Organización y Control de la seguridad en el trabajo
- Normativa de SST y medio ambiente
- Programas de promoción de la salud laboral
- Educación y capacitación en salud ocupacional
- Inspecciones de seguridad en el trabajo
- Prevención y control de riesgos laborales
- Control y Seguimiento del sistema de gestión SSOMA
- Condiciones de trabajo y factores de riesgo
- Riesgos laborales y medidas preventivas
- Gestión de residuos sólidos
- Análisis, prevención y control de riesgos ocupacionales
- * Herramientas digitales aplicadas a SSOMA

COMPETENCIAS TECNOLÓGICAS

- Manejo de Tics
- Herramientas ofimáticas
- Plataformas Académica Virtual
- Entorno vituales de aprendizaje

EXPERIENCIAS LABORALES

- **I.S.T.P ABACO-PIURA**
 - Docente
 - Año 2017 - Actualidad
- **CONSULTORIA SSOMARS PERU S.R.L**
 - Gerente Comercial
 - Año 2015 - Actualidad
- **CHAVIN CONSULTORES S.A.S**
 - Gerente de Proyectos
 - Mayo 2015 - Julio 2015
- **CORPORACION PANASERVICE S.A.C**
 - **Coordinador SSOMA**
 - Enero 2015 - Abril 2015